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Nr 371.

Godkänd av första kammaren den 12 juni 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1918.

^Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition med förslag till stater för lantbruksstyrel- 
sen, statskonsulenter och statens fisker iadministration 
m. m. ävensom två i ämnet väckta motioner.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 118.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 12 april 1918 avlåten proposition nr 317 
har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen

l:o.
att
dels godkänna det av chefen för jordbruksdepartementet framlagda 

förslaget till ordinarie stat och övergångsstat för lantbruksstyrelsen, att 
tillämpas från och med år 1919, ävensom de villkor och bestämmelser, 
vilka av honom föreslagits för åtnjutande av de i förstnämnda stat för 
ordinarie befattningshavare upptagna avlöningar; 

dels förklara,
att en var, som med eller efter ingången av år 1919 tillträder 

ordinarie befattning i lantbruksstyrelsen, skall vara pliktig att under
kasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser; samt

att de förutvarande innehavare av ordinarie befattningar i lant
bruksstyrelsen, vilka icke före den 1 december 1918 anmäla, att de 
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vilja övergå till den nya avlöningsstaten samt underkasta sig de för 
avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, och som icke 
lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt 
dittills gällande stat tillkommande avlöningsförmåner ävensom, i den 
mån ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen angående civila tjänst
innehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, som dittills till
kommit dem;

dels ock höja det under nionde huvudtiteln uppförda ordinarie an
slaget till lantbruksstyrelsen från 79,900 kronor med 71,800 kronor till 
151,700 kronor;

2:o.
att
dels godkänna det av departementschefen framlagda förslaget till 

stat för statskonsulenter, att tillämpas från och med år 1919, ävensom 
de villkor och bestämmelser, som av honom föreslagits för åtnjutande 
av de i samma stat upptagna avlöningar; 

dels förklara,
att en var, som med eller efter ingången av år 1919 tillträder 

ordinarie befattning såsom statskonsulent, skall vara pliktig att under
kasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser; samt

att de förutvarande innehavare av ordinarie statskonsulentbefatt- 
ningar, vilka icke före den 1 december 1918 anmäla, att de vilja övergå 
till den nya avlöningsstaten samt underkasta sig de för avlöningens 
åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, och som icke lagligen 
kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt dittills 
gällande ordinarie stat tillkommande avlöningsförmåner ävensom, i deu 
mån ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen angående civila 
tjänstinnehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, som dittills 
tillkommit dem;

dels medgiva, att, därest statskonsulenten å extra stat i fröodling 
Anders Elofson utnämnes till ordinarie statskonsulent å den nya staten 
från och med ingången av år 1919, han må äga att för åtnjutande av 
första ålders tillägget såsom sådan räkna sig till godo den tid, han dess
förinnan innehaft sin nuvarande befattning;

dels ock, med uteslutande av de under anslagstiteln »undervisnings
anstalter för jordbruk och lantmannanäringar» upptagna särskilda anslag 
till statskonsulenter i boskapsskötsel, i mejerihushållning och i svin
skötsel, tillhopa 12,000 kronor, och med förklarande att anslag för an
ställande av undervisare i fårskötsel och ullkultur icke skall från och
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med år 1919 vidare utgå, under nämnda anslagstitel uppföra ett nytt 
anslag till statskonsulenter till belopp av 29,000 kronor, kommande vid 
bifall härtill oeh till de av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under 
nionde huvudtiteln i punkterna 3 och 4 gjorda framställningar det i 
nämnda anslagstitel ingående bestämda anslaget att höjas från 395,700 
kronor med 24,500 kronor till 420,200 kronor samt anslagstiteln i sin 
helhet vid bifall därjämte till framställningen i punkten 8 under nionde 
huvudtiteln i statsverkspropositionen att höjas från 755,700 kronor med 
64,500 kronor till 820,200 kronor;

3:o.
att å extra stat för år 1919 anvisa såsom förslagsanslag, högst, 
dels för anställande av en statskonsulent för det mindre jord

bruket 9,600 kronor, med förklarande att härav må utgå såsom av
löning till statskonsulenten 5,600 kronor, därest hans bostadsort är 
Stockholm, och eljest 5,200 kronor, samt högst 4,000 kronor till hans 
reskostnader;

dels och såsom personligt ålderstillägg till statskonsulenten för det 
mindre jordbruket August Östergren, därest han fortfarande med gott 
vitsord tjänstgör i denna egenskap 500 kronor eller tillhopa 10,100 
kronor.
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4:o.
dels godkänna det av departementschefen framlagda förslaget till 

stat för statens fiskeriadministration, att tillämpas från och med år 1919, 
ävensom de villkor och bestämmelser, som av honom föreslagits för 
åtnjutande av de i samma stat upptagna avlöningar; 

dels förklara,
att en var, som med eller efter ingången av år 1919 tillträder 

ordinarie befattning å staten för statens fiskeriadministration, skall vara 
pliktig underkasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser; samt

att de förutvarande innehavare av fiskeriintendent- eller fiskeri- 
assistentbefattning, vilka icke före den 1 december 1918 anmäla, att de 
vilja övergå till den nya avlömngsstaten samt underkasta sig de för 
avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser och som icke 
lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt 
dittills gällande ordinarie stat tillkommande avlöningsförmåner ävensom, 
i den mån ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen angående 
civila tjänstinnehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, som 
dittills tillkommit dem;
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dels medgiva, att från ordinarie anslaget till fiskerinäringens under
stöd må utgå kostnader för tillsyningsman vid regula laxfisket i Torne 
älv samt för vägskatt för samma laxfiske;

dels ock höja anslaget till fiskerinäringens understöd från 121,000 
kronor med 19,000 kronor till 140,000 kronor.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft två 
inom riksdagen väckta, likalydande motioner, vari hemställts, att riks
dagen måtte besluta sådan ändring i den i Kungl. Maj:ts proposition 
nr 317 för lantbruksstyrelsen föreslagna staten, att den för fiskeribyrån 
avsedda byrådirektören erhåller i lön 4,200 kronor, tjänstgöringspengar 
2,000 kronor, i ortstillägg 600 kronor, tillsammans 6,800 kronor, vartill 
kan komma efter 5 år ett ålderstillägg å 600 kronor.

Huvudfrågan i Kungl. Maj:ts förevarande framställning, vilken 
grundar sig på ett av särskilt tillkallade sakkunniga den 19 januari inne
varande år avgivet betänkande, gäller vissa förändringar i lantbrukssty- 
relsens nuvarande organisation. De föreslagna förändringarna, vilka 
icke äro av natur att medföra någon egentlig rubbning i organisationens 
huvudgrunder, avse förnämligast att inom ramen av nämnda organisa
tion tillgodose ett på grund av ämbetsverkets alltjämt stegrade arbets
börda länge känt behov av ökad ordinarie personal. Vidare föreslås 
lönereglering för statskonsulenter och statens fiskeritjänstemän.

Vad då först lantbruksstyrelsen beträffar, så utgöres denna för 
närvarande av en överdirektör såsom chef samt fem ledamöter. Av 
ledamöterna äro fyra byråchefer (3:dje gradens tjänst) och föredragande 
av respektive lantbruksärenden, agrikulturtekniska ärenden, fiskeriärenden 
samt kansli- och ekonomiska ärenden. Den femte ledamoten är byrå
direktör (2:a gradens tjänst) och föredragande av vissa i instruktionen 
angivna ärenden, företrädesvis rörande kontrakt och säkerhetsförbindelser 
i fråga om vattenavledningsföretag samt utbetalning av statsmedel till 
sådana företag.

Den underordnade personalen består förutom en förste och en andre 
vaktmästare uteslutande av extra befattningshavare. Sålunda finnes hos 
byråchefen för lantbruksärenden anställda två amanuenser och hos byrå
chefen för agrikulturtekniska ärenden två extra byråingenjörer, varjämte 
inom ämbetsverket tjänstgöra ett antal kvinnliga biträden.

I samband med byråindelnings införande i egentlig mening före
slås nu uppförande på ordinarie stat av följande nya befattningshavare, 
nämligen å lantbruksbyrån en agronomutbildad tjänsteman i andra graden
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(avlöning 5,800—6,800 kronor) med benämning byrådirektör, å agri- 
kulturtekniska byrån en lantbruksingenjörsutbildad tjänsteman i samma 
lönegrad med benämning förste byråingenjör jämte ett kvinnligt ingen- 
jörsbiträde (tredje biträdesgraden), å fiskeribyrån en vetenskapligt ut
bildad tjänsteman i andra graden, benämnd byrådirektör samt å admini
strativa byrån en kassör och bokhållare (första gradens tjänst, avlöning 
4,000—5,500 kronor) tillika med en kvinnlig registrator i tredje biträdes
graden (avlöning 2,000—2,400 kronor) samt utan bestämd placering en 
sekreterare i andra graden och en notarie (första gradens tjänst). Vidare 
skulle å ordinarie stat uppföras ytterligare 9 kvinnliga biträden, varav 
2 i första lönegraden, 6 i andra lönegraden och 1 i tredje lönegraden. 
Då inom styrelsen för närvarande finnas stadigvarande anställda 10 
kvinnliga biträden, skulle den ordinarie kvinnliga personalen komma att 
ökas med allenast ett kvinnligt biträde. Dessutom ingår i förslaget upp
förande i staten av ytterligare en andre vaktmästare.

Till förstärkning av arbetskrafterna å lantbruksbyrån föreslås där
jämte, att dels med innehavande av statskonsulentbefattning i samband 
med ovan antydda lönereglering och dels med innehavandet av den 
inspektörsbefattning rörande den lägre lantbruksundervisningen, som 
enligt de sakkunnigas förslag skulle avses för inspektion av lantmanna
skolorna, skulle beträffande varje befattnings särskilda område förenas 
viss tjänstgöringsskyldighet inom lantbruksstyrelsen.

I samband med den nya organisationens genomförande har tillika 
av anförda skäl föreslagits, att den nuvarande byrådirektörsbefattningen 
måtte förändras till en förste byråingenjörsbefattning. Dessutom har i 
staten upptagits ett belopp av 16,400 kronor till arvoden åt två extra 
byråingenjörer samt till ingenjörsbiträden å agrikulturtekniska byrån 
samt till amanuenser, extra biträden, vikariatsersättning och expenser 
ett belopp av 32,000 kronor.

Slutligen innebär förslaget i fråga, att chefsbefattningen för ämbets
verket skulle förändras till en generaldirektörsbeställning, till stöd varför 
dels åberopats vissa jämförelser med andra ämbetsverk och den ökning- 
styrelsens personal skulle enligt det nu förevarande förslaget erhålla, 
dels framhållits, att lantbrukets och dess binäringars oerhörda betydelse 
för hela vårt land syntes väl motivera, att åt chefen för det ämbets
verk, åt vilket dessa näringars främjande närmast är anförtrodd, beredes 
sådan ställning och avlöning, att för befattningen kan förvärvas och 
behållas en i sitt fack verkligt framstående person, som i sin ledande 
ställning kan bliva landets modernäring till stöd och gagn. Med nämnda 
förändrade ställning skulle följa en höjning av löneförmånerna från 
10,000 till 11,000 kronor.
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Enligt det av Kung]. Maj: t framställda förslaget skulle sålunda 
den centrala fiskeriadministrationen fortfarande som hittills vara förlagd 
till lantbruksstyrelsen och där närmast representeras av en fiskeribyrå. 
För ett bättre "tillgodoseende än det med byråns nuvarande organisation 
varit möjligt av såväl sötvattens- som salt vattensfiskets intressen, föreslår 
Kungl. Maj:t, såsom redan nämnts, inrättande av en byrådirektörsbefatt- 
ning å nämnda byrå, med uppgift att representera endera av fiskets 
båda huvudgrenar på det sätt, att om byråchefen företräder sötvattens- 
fisket, byrådirektörens verksamhet skall omfatta saltvattensfisket.

Beträffande den å fiskeribyrån föreslagna byrådirektörens löneför
måner har i motionerna tagits sikte på de svårigheter, som enligt mo
tionärernas förmenande med säkerhet kunde förutsättas uppstå i fråga 
om rekryteringen av samma befattning, därest avlöningsförmånerna fast
ställdes på sätt Kungl. Maj:t föreslagit eller till 5,800 kronor med två 
ålderstillägg å vartdera 5Ö0 kronor, d. v. s. till ett belopp, som med 
allenast ortstillägg eller 400 kronor överstege den för fiskeriintendent 
i Kungl. Maj:ts förslag ifrågasatta, och föreslå motionärerna, till undan
röjande av nämnda befarade rekryteringssvårigheter, för ifrågavarande 
befattningshavare enahanda avlöning, som gäller beträffande vissa byrå
direktörer i patent- och registreringsverket och som av riksdagen i år 
beslutats för avdelningsföreståndare vid statens meteorologisk-hydrogra- 
fiska anstalt, nämligen 6,800 kronor med ett ålderstillägg å 600 kronor.

Förutsättningen för att det med den av Kungl. Maj:t föreslagna 
anordningen i fråga om fiskerinäringens representation inom lantbruks
styrelsen avsedda ändamål, skall kunna ernås, synes riksdagen vara, att 
till byrådirektörsbefattningen å fiskeribyrån kan förvärvas en för uppgiften 
lämplig person. I betraktande härav håller riksdagen i likhet med 
motionärerna före, att med befattningen bör förenas avlöningsförmåner, 
vilka i icke oväsentlig mån överstiga dem som enligt det föreliggande 
förslaget skulle tillkomma fiskeriintendent eller med andra ord tjänste
männen inom den kår, till vilken man för befattningens rekrytering 
vore hänvisad. Det torde nämligen utan vidare kunna sägas, att de 
utsikter till högre befordran inom administrationen, som innehavandet 
av byrådirektörstjänsten i fråga kunde anses medföra, icke i och för sig 
uppvägde de nackdelar i ekonomiskt avseende, som obestridligen skulle 
bliva en följd av övergång från fiskeriintendentsbefattning till byrå
direktörsbefattningen i lantbruksstyrelsen. Det med sistnämnda tjänst 
förenade ortstillägget torde nämligen ingalunda uppväga de ökade kost
naderna för uppehället i huvudstaden. Riksdagen anser det av motio
närerna framställda förslaget, vilket jämväl framlagts av de ovannämnda
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sakkunniga i eu efter betänkandets avlämnande till cliefen för jordbruks
departementet ingiven skrift, vara eu väg, på vilken man Titan att behöva 
inrätta eu byråchefsbefattning skulle kunna bereda ifrågavarande tjänste
man den ställning i löneavseende, varpå denne med skäl torde kunna 
göra anspråk. Den enda invändning, som med något fog möjligen kan 
göras häremot, synes riksdagen vara, att genom en sådan anordning 
skulle i betraktande av den föreslagna byrådirektörsbefattningen å lant- 
bruksbyrån inom ett och samma ämbetsverk erhållas byrådirektörsbe- 
fattningar med olika avlöningsförmåner. Denna synpunkt anser riksdagen 
emellertid så mycket mindre få vara här avgörande som de för inne
havande av byrådirektörsbefattningen å fiskeribyrån föreslagna kompe
tensfordringarna i jämförelse med de för innehavande av byrådirektörs- 
tjänsten å lantbruks byrån väl motivera, att en bestämd skillnad i löne
avseende göres mellan ifrågavarande båda befattningar. Riksdagen bi
träder sålunda det av motionärerna framställda förslaget och anser 
följaktligen, att byrådirektören å fiskeribyrån bör i lantbruksstyrelsens 
stat uppföras med löneförmåner av 6,800 kronor, varav 4,200 kronor i 
lön, 2,000 kronor i tjänstgöringspenningar och 600 kronor i ortstillägg 
med rätt till ett ålderstillägg å 600 kronor.

Beträffande den av Kungl. Maj:t i övrigt föreslagna utökningen 
av lantbruksstyrelsens ordinarie personal, har riksdagen av den i ärendet 
förebragta utredningen till fullo övertygats om behovet därav, liksom 
riksdagen också funnit övriga till underlättande av arbetet inom ämbets
verket ifrågasatta anordningar väl ägnade att fylla sitt ändamål. Den 
föreslagna förändringen beträffande chefens ämbetsställning anser riksdagen 
väl motiverad. Ej heller har riksdagen något att erinra mot att såsom 
föreslagits, åt biträdet fröken Anna Westin, som vitsordats hava i 28 
år med synnerligt nit och skicklighet inom ämbetsverket utfört arbete 
av mera kvalificerad art och som efter den nya organisationen torde 
komma att befordras till registrator (biträde i tredje biträdesgraden, 
2,000—2,400 kronor) beredes ett personligt ålderstillägg av 1,000 kronor, 
enär hennes blivande avlöningsförmåner eljest skulle komma att med 
icke mindre än omkring 1,600 kronor understiga de inkomster hon för 
närvarande årligen förvärvar genom sitt arbete inom styrelsen.

Med iakttagande av den av riksdagen här ovan tillstyrkta föränd
ringen beträffande byrådirektörens å fiskeribyrån avlöningsförmåner er
håller den ordinarie staten och övergångsstaten för lantbruksstvrelsen, 
att gälla från och med år 1919, följande uppställning:
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A. Ordinarie stat.

Tjänst-
Avlöning Lön görings-

pennin-
Orts
tillägg Summa Anmärkning

i gar

Generaldirektören och chefen ........... 7,000 3,000 1,000 11,000
1 byråchef................................................. 5,000 2,500 600 8,100 jEfter 5 år kan lönen liöjas
3 byråchefer ......................................... 15,000 7,500 1,800 24,300 | med 600 kronor.
1 byrådirektör å fiskeribyrån ........... 4,200 2,000 600 6,800 ]

1 byrådirektör å lantbruksbyrån....... 3,600 1.800 400 5,800 Efter 5 år kan lönen höjas
1 i:e byråingenjör ................................ 3,600 1,800 400 5,800 med 500 kronor och

1 1 l:e byråingenjör ................................ 3,600 1,800 400 5,800 efter 10 år med ytter
ligare 500 kronor.

1 sekreterare............................................. 3,600 1,800 400 5,800
' Efter 5 år kan lönen höjas!

1 kassör och bokhållare ....................
med 500 kronor, efter

2,200 1,500 300 4,000 ( 10 år med ytterligare
1 notarie .................................................... 2,200 1,500 300 4,000 jj 500 kronor och efter

15 år med an ytter-! 
ligare 500 kronor.

1 kvinnligt biträde i tredje lönegraden
2 kvinnliga biträden i tredje löne-

1,100 750 150 2,000

graden..................................................... 2,200 1,500 300 4,000
Efter 5 år kan lönen höjas

1 kvinnligt biträde i andra lönegraden 900 550 150 1,600 med 200 kronor och
5 kvinnliga biträden i andra löne- efter 10 år med ytter-

graden..................................................... 4,500 2,750 750 8,000 ligare 200 kronor.

1 kvinnligt biträde i första lönegraden 700 350 150 1,200
1 kvinnligt biträde i första lönegraden 700 350 150 1,200
1 förste vaktmästare ............................ 900 450 150 1,500 jEfter 5 år kan lönen höjas 

\ med 100 kronor.

150
(■Efter 5 år kan lönen höjas

1 vaktmästare ......................................... 700 350 1,200 | | med 100 kronor och
1 vaktmästare ......................................... 700 350 150 1,200 f| efter 10 år med ytter

it ligare 100 kronor.
Till arvoden åt två extra byråingen-

jörer samt till ingenjörsbiträden å
16,400

Till amanuenser, extra biträden, vi-
kariatsersättning och expenser....... — — — 32,000

Summa kronor — — — 151,700 1
Anm. Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så 

länge denna förmån kvarstår, ortstillägg ej utgå till honom ävensom å lönen avdragas 100
kronor årligen.

B. Övergångsstat.

Till personligt avlöningstiliägg åt biträdet Anna Vestin

Kronor

1,000
1,000
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Genom den av riksdagen här ovan vidtagna ändringen i förhållande 
till Kongl. Maj:ts förslag kommer slutsumman av ordinarie staten att 
ökas med 1,000 kronor, så att det erforderliga anslaget uppgår till 
152,700 kronor, ökningen i förhållande till det nuvarande ordinarie 
anslaget till styrelsen blir 72,800 kronor.

För åtnjutande av de i ordinarie staten upptagna avlöningar för 
ordinarie befattningshavare har bland annat i fråga om ålderstillägg före
slagits att befattningshavare må för löneförhöjning genom ålderstillägg 
tillgodoräknas den tid, som före den nya avlöningsstatens trädande i 
kraft förflutit från tillträdet till befattningen, vare sig på grund av fullmakt 
eller konstitutorial eller på grund av förordnande i följd av frågan om 
lantbruksstyrelsens omorganisation. Riksdagen anser i likhet med de 
sakkunniga att utöver nämnda bestämmelse bör i överensstämmelse 
med vad som skett rörande befattningshavare inom statsdepartementen 
föreskrivas att befattningshavare tillika bör tillgodoräknas den tid han 
inom samma lönegrad innehaft annan ordinarie statstjänst.

Med iakttagande härav bör för åtnjutande av de å den ordinarie 
staten upptagna avlöningar för ordinarie befattningshavare, fastställas 
följande villkor och bestämmelser:

i fråga om ändrad tjänstgöringsskyldighet, förflyttning till annan 
tjänst, förening av tjänster m. m.:

att befattningshavare skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgörings
skyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad 
organisation av ämbetsverket eller dess särskilda avdelningar eller eljest i allmänhet 
kan varda stadgad, samt i sådant hänseende, ävensom därest ämbetsverkets ställ
ning inom statsförvaltningen så förändras, att detsamma ej längre kan anses såsom 
självständigt ämbetsverk, eller därest vissa ifrågavarande ämbetsverk tillhörande 
göromål överflyttas till annat ämbetsverk, vara pliktig att, med bibehållande av 
tjänstegrad och avlöning, efter ny eller förändrad arbetsordning sköta de göromål, 
som anförtros befattningshavaren, eller, efter Kungl. Maj:ts förordnande, tjänstgöra 
i det verk, till vilket göromålen överlämnas;

att tjänsteman i första eller andra lönegraden ävensom kvinnligt biträde är 
skyldig att tjänstgöra å den särskilda befattning inom graden, där lantbruksstyrelsen, 
till befordrande av arbetets oavbrutna gång, finner befattningshavaren lämplig och 
behövlig;

att befattningshavare vidare skall, likaledes med bibehållande av tjänstegrad 
och avlöning, vara pliktig att, närhelst så av Kungl. Maj:t prövas lämpligt, för
flyttas till annan befattning inom förvaltningen med liknande arbetsuppgifter;

att med ordinarie befattning i lantbruksstyrelsen icke må förenas annan tjänst å 
rikets, riksdagens eller kommuns stat;

att med ordinarie befattning i nämnda ämbetsverk ej heller må förenas vare 
sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är 

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 14 samt. 123 höft. (Nr 371.) 2
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försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller be
fattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning av 
vad slag det vara må, såframt ej, vad angår chef eller ledamot, Kungl. Maj:t och. 
vad angår innehavare av annan befattning, lantbruksstyrelsen uppå därom gjord 
framställning och efter prövning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning 
ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen i ämbetsverket, finner uppdraget 
eller befattningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas;

i fråga om avlöningsförmåners uppbärande m. rab
att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, befattningshavare 

verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester, men för tid, befattningshavaren eljest 
varit befriad från tjänstgöring, skola utgå till den, som uppehållit befattningen;

att den, som av sjukdom hindras att förrätta sin befattning, äger uppbära 
hela lönen jämte ortstillägg, men den, som eljest undfår ledighet, såsom för svag 
hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring hos riksdagen, dess utskott 
eller revisorer eller andra särskilda uppdrag, eller i behörig ordning avstänges från 
tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta befattningen, kan förpliktas 
att under ledigheten utöver sina tjänstgöringspenningar avstå så mycket av lönen eller 
ortstillägget, som erfordras för befattningens uppehållande eller eljest prövas skäligt:

att avlöning ej må utgå till befattningshavare för tid, varunder han avhållit 
sig från tjänstgöring utan att hava i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller 
kunna styrka giltigt förfall;

att därest befattningshavare varder avstängd från tjänstgöring eller tagen i 
häkte, den del av hans avlöning, som icke prövas böra användas till befattningens 
uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej prövas skäligt låta honom upp
bära något därav;

att, vid sjukdomsförfall eller när det erfordras för beredande av semester, 
eller när förordnande av vikarie under tjänsteresa anses böra äga rum, befattnings
havare av lägre grad skall vara skyldig att, om vederbörande förordnas till högre 
befattning i lantbruksstyrelsen, bestrida densamma, dock ej längre än sammanlagt 
tre månader under ett och samma kalenderår, ägande han därvid att, i stället för 
egna tjänstgöringspenningar, åtnjuta vid sjukdomsförfall de för befattningen anslagna 
tjänstgöringspenningar men eljest däremot svarande belopp;

att emellertid, därest ledamot av lantbruksstyrelsen till följd av tjänsteresa 
eller för handläggning av särskilda ärenden är under allenast några få, högst fyra 
dagar, hindrad att sköta sin befattning, tjänsteman av lägre grad skall vara pliktig 
att utan särskild ersättning sköta de till ledamotsbefattningen hörande löpande 
göromål;

att den, som tillträder den nya staten, skall vara skyldig underkasta sig, 
efter Kungl. Mapts bestämmande, upphörande av eller minskning i extra inkomster, 
som kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

att vid avgång från tjänsten till följd av avskedstagande, entledigande eller 
dödsfall själva lönen ävensom ortstillägget utgå till månadens slut;

i fråga om ålderstillägg:
att, därest förhöjning av lönen efter viss tids fortsatt innehavande av be

fattning i samma lönegrad är i staten medgiven, tidpunkten

Riksdagens skrivelse Nr 371.
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för första förhöjningen bestämmes att inträda efter 5 år, under villkor att 
innehavaren under mer än fyra femtedelar av den tjänstetid, som erfordras för att 
vinna nämnda förhöjning, med gott vitsord bestritt sin egen eller, på grund av för
ordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att här
vid icke må föras befattningshavaren till last tid, varunder åtnjutits semester eller 
ledighet för fullgörande av värnplikt, och

för andra förhöjningen, om sådan äger rum, efter ytterligare fem år, på 
samma villkor, samt

för tredje förhöjningen, därest sådan kan ske, efter än ytterligare fem år, 
ävenledes på samma villkor,

under iakttagande, vad var och en av omförmälda löneförhöjningar angår, att 
den högre avlöningen ej får tillträdas förrän vid början av kalenderåret näst efter 
det, varunder den stadgade tjänståldem blivit uppnådd;

att befattningshavare må för löneförhöjning genom ålderstillägg tillgodoräknas 
den tid, som före den nya avlöningsstatens trädande i kraft förflutit från tillträdet 
till befattningen, vare sig på grund av fullmakt eller konstitutorial eller på grund 
av förordnande i följd av frågan om lantbruksstyrelsens omorganisation;

att befattningshavare tillika bör tillgodoräknas den tid han inom samma 
lönegrad innehaft annan ordinarie statstjänst;

att kvinnligt biträde, som vid den nya statens ikraftträdande är anställt hos 
lantbruksstyrelsen och antages till ordinarie biträde hos lantbruksstyrelsen från 
samma tidpunkt, må för åtnjutande av löneförhöjning räknas till godo den tid, hon 
omedelbart därförinnan mot fast arvode utfört arbete av motsvarande eller jämförlig 
beskaffenhet hos ämbetsverket;

att likväl löntagare, som, då stadgad tid för erhållande av löneförhöjning 
intjänats, redan uppnått den levnadsålder, vid vilken han enligt bestämmelserna i 
lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pension är skyldig att avgå från 
tjänsten, icke må tillträda.samma förhöjning;

i fråga om semester, skyldighet att avgå från tjänsten och pensionsrätt: 
att semester årligen må, när sådant kan ske utan hinder för göromålens be

höriga gång, åtnjutas av generaldirektören, byråchefer, byrådirektören å fiskeribyrån och 
tjänstemän av andra lönegraden en var under en och en halv månad, av tjänstemän av 
första lönegraden och kvinnliga biträden en var under en månad samt av vaktmästare 
under femton dagar;

att befattningshavare, som har sig anförtrodd uppbörd eller kontroll å uppbörd, 
är pliktig att å tid av året, som av generaldirektören bestämmes, begagna sig av 
semester;

att i fråga om skyldighet att avgå från tjänsten ävensom i fråga om rätt 
till pension skall gälla, vad i lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pen
sion är vid tiden för den nya statens ikraftträdande eller, såvitt angår innehavare 
av befattning, som därefter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgat;

i fråga om särskilda föreskrifter för kvinnliga befattningshavare: 
att beträffande kvinnliga biträden å lantbruksstyrelsens stat skola i övrigt 

lända till efterrättelse de föreskrifter, som äro eller kunna varda utfärdade angående 
allmänna villkor och bestämmelser att gälla för å vissa domstolars, ämbetsverks 
och myndigheters stater uppförda biträdesbefattningar.

Riksdagens skrivelse Nr 371.
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Beträffande statskonsulenterna innebär det föreliggande förslaget 
dels att de nuvarande tre ordinarie statskonsulenternas avlöning nu 4,000 
kronor förändras att utgå efter andra normalgraden eller med 5,800 
kronor, varav 3,600 kronor i lön, 1,800 kronor i tjänstgöringspenningar 
samt 400 kronor i ortstillägg med rätt för dem att för ålderstillägg till
godoräkna sig sin föregående tjänstgöring, dels att den befattning såsom 
statskonsulent i fröodling, vartill anslag anvisats av riksdagen under en 
följd av år förändras till ordinarie befattning med andra gradens avlöning 
med viss rätt för befattningens nuvarande innehavare Anders Elofson 
att för erhållande av ett första ålderstillägg tillgodoräkna sig tidigare 
tjänstgöring i samma befattning, dels ock inrättande av en statskonsulent- 
befattning i får- och getskötsel. Härjämte föreslås att statskonsulenternas 
rese- och traktamentsersättning bör i samband med beviljandet av den 
ifrågasatta löneförhöjningen bestämmas att utgå efter tredje klassen i 
resereglementet.

Riksdagen har intet att erinra mot vad i nu förevarande avseende 
föreslagits. Det i statsrådsprotokollet framlagda förslag till stat för 
statskonsulenter är av följande lydelse:

Riksdagens skrivelse Nr 371.

Tjänst-

Av It Lön
görings- Orts-

n i n g pennin- tillägg
Summa Anmärkning

gar

1 statskonsulent i boskapsskötsel... 3,600 1,800 400 5,800
1 » i svinskötsel........... 3,600 1,800 400 5,800 Eller 5 år kan lönen: 

höjas med 500 kro-
1 » i får- och getskötsel 3,600 1,800 400 5,800 > nor och efter 10 år

» i mejerihushållning 3,600 1,800 400 5,800 med ytterligare 500 
kronor.

1 » i fröodling ........... 3,600 1,800 400 5,800

Summa kronor — 99,000

Anm. Ortstillägg utgår endast i det fall, att statskonsulents bostadsort är Stockholm.

För åtnjutande av avlöningarna å denna stat torde böra i anslut
ning till de år 1910 bestämda avlöningsvillkoren för statskonsulenten i 
svinskötsel men med vissa jämkningar och redaktionella ändringar i 
överensstämmelse med senare beslut i liknande ämnen fastställas följande 
villkor och bestämmelser:



in

i fråga om ändrad tjänstgöringsskyldighet, förflyttning till annan 
tjänst, förening av tjänster m. m.:

att statskonsulent skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgörings
skyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad 
organisation av statskonsulentinstitutionen eller eljest i allmänhet kan varda stadgad, 
samt i sådant hänseende vara pliktig att, med bibehållande av tjänstegrad och av
löning, sköta de göromål, som anförtros befattningshavaren;

att statskonsulent vidare skall, likaledes med bibehållande av tjänstegrad och 
avlöning, vara pliktig att, närhelst så av Kungl. Maj:t prövas lämpligt, förflyttas 
till annan befattning inom förvaltningen med liknande arbetsuppgifter;

att med statskonsulentbefattning icke må förenas annan tjänst å rikets, riks
dagens eller kommuns stat;

att med statskonsulentbefattning ej heller må förenas vare sig uppdrag såsom 
ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. 
Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänste
man i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning av vad slag det vara må, 
så framt ej lantbruksstyrelsen uppå därom gjord framställning och efter prövning, 
att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning ej må anses inverka hederligt för 
tjänstgöringen, finner uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tillsvidare 
bibehållas;

i fråga om avlöningsförmåners uppbärande m. m.:
att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, statskonsulent 

verkligen tjänstgjort, men för tid, då han varit befriad från tjänstgöring, skola utgå 
till den, som uppehållit befattningen;

att statskonsulent, som av sjukdom hindras att förrätta sin befattning, äger 
uppbära hela lönen jämte ortstillägg, men att statskonsulent, som eljest undfår ledig
het, såsom för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring hos riks
dagen, dess utskott eller revisorer eller andra särskilda uppdrag eller i behörig ord
ning avstänges från tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta befatt
ningen, kan förpliktas att under ledigheten utöver sina tjänstgöringspenningar avstå 
så mycket av lönen eller ortstillägget, som erfordras för befattningens uppehållande 
eller eljest prövas skäligt;

att avlöning ej må utgå till statskonsulent för tid, varunder han avhållit sig 
från tjänstgöring utan att hava i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller 
kunna styrka giltigt förfall;

att därest statskonsulent varder avstängd från tjänstgöring eller tagen i 
häkte, den del av hans avlöning, som icke prövas böra användas till befattningens 
uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej prövas skäligt låta honom 
uppbära något därav;

att den, som tillträder den nya avlöningsstaten, skall vara skyldig underkasta 
sig, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, upphörande av eller minskning i extra inkomster, 
som kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

att vid avgång från tjänsten till följd av avskedstagande, entledigande eller 
dödsfall själva lönen ävensom ortstillägg utgå till månadens slut;

Riksdagens skrivelse Nr 371.
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i fråga om ålder stillägg:
att, i fråga om i staten medgiven förhöjning.av lönen efter viss tids fortsatt 

innehavande av statskonsulentbefattning, tidpunkten
för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att 

innehavaren under mer än fyra femtedelar av den tjänstetid, som erfordras för att 
vinna nämnda förhöjning, med gott vitsord bestritt sin egen eller, på grund av för
ordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att här
vid icke må föras befattningshavare till last tid, varunder åtnjutits ledighet för full
görande av värnplikt, och

för andra förhöjningen efter ytterligare fem år, på samma villkor, 
under iakttagande, vad var och en av omförmälda löneförhöjningar angår, att 

den högre avlöningen ej får tillträdas förr än vid början av kalenderåret näst efter 
det, varunder den stadgade tjänståldern blivit uppnådd;

att statskonsulent må för löneförhöjning genom ålderstillägg tillgodoräknas den 
tid, som före den nya avlöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde 
till ordinarie befattning såsom sådan konsulent;

att likväl löntagare, som, då stadgad tid för erhållande av löneförhöjning in
tjänats, redan uppnått den levnadsålder, vid vilken han enligt bestämmelserna i lagen 
angående civila tjänstinnehavares rätt till pension är skyldig att avgå från tjänsten, 
icke må tillträda samma förhöjning;

i fråga om skyldighet att avgå från tjänsten och pensionsrätt:
att i fråga om skyldighet att avgå från tjänsten ävensom i fråga om rätt till 

pension skall gälla vad i lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pension 
är vid tiden för den nya lönestatens ikraftträdande eller, såvitt angår innehavare 
av befattning, som därefter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgat.

För närvarande finnes under ordinarie anslagstiteln »undervisnings
anstalter för jordbruk och lantmannanäringar» upptagna särskilda anslag 
å tillhopa 12,000 kronor till avlönande av tre statskonsulenter med 
4,000 kronor till varje. I samband med godkännande av den härovan 
framlagda nya staten böra dessa anslag uteslutas och nytt anslag till 
belopp av 29,000 kronor uppföras.

Förslaget att i avvaktan på ordnandet av statskonsulentens för 
det mindre jordbruket ställning tillsvidare som hittills uppföra denna 
befattning på extra stat föranleder icke någon invändning från riksdagens 
sida liksom ej heller att-för ändamålet beräknas ett belopp av 10,100 
kronor, varav under förutsättning att bostadsorten är Stockholm 5,600 
kronor men eljest 5,200 kronor avsetts till avlöning, 4,000 kronor till 
resekostnader och 500 kronor såsom personligt ålderstillägg.

Rörande slutligen förslaget om reglering av fiskeritjänstemännens 
löner, vilka för närvarande utgå till fiskeriintendenter med 4,000 kronor, 
till fiskeriassistenten med 3,000 kronor samt till fiskeriingenjören i form
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av arvode med 2,000 kronor, så avser detsamma dessa löners höjande til! 
respektive 5,600, 3,700 ocli 3,000 kronor med rätt för fiskeriintendent 
till två ålderstillägg å vartdera 500 kronor och för fiskeriassistenten till 
tre ålderstillägg å vartdera 500 kronor. Dessutom föreslås att reseersätt
ning till fiskeriintendenterna och fiskeriingenjören böra utgå efter tredje 
klassen i resereglementet i stället för såsom nu efter fjärde klassen.

Ej heller mot detta sistnämnda förslag har riksdagen något att 
erinra.

Det av departementschefen framlagda förslag till stat för statens 
tiskeriadministration är av följande lydelse.

Tjänst-
Lön görings- Orts- Q

pennin- tillägg
gar

X fiskeriintendent ................................
1 fiskeriintendent ................................
4 fiskeriintendenter ............................

1 fiskeriassistent ................................

2 fiskeristipendiater, arvoden...........
1 fiskeriingenjör » ............

Summa kronor

3,600 1,800 200 5,600
3,600 1,800 | — 5,400

14,400 7,200 ! — 21,600

2,200 1,500 | 3,700

_ _ 3,000
— 3,000

— -- I — 42,300

Anmärkning

Efter 5 år kan lönen 
höjas med 500 kronor 
och efter 10 år med 
ytterligare 500 kronor.

Efter 5 år kan lönen 
höjas med 500 kronor, 
efter 10 år med ytter
ligare 500 kronor och 
efter 15 år med yt
terligare 500 kronor.

För åtnjutande av de i förenämnda stat för statens tiskeriadministra- 
tion upptagna avlöningar ha föreslagits följande villkor och bestämmelser:

i fråga om ändrad tjänstgöringsskyldighet, förflyttning till annan 
tjänst, förening av tjänster m. m.:

att fiskeriintendent eller fiskeriassistent skall vara underkastad den vidsträck
tare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som kan bliva en följd av för
ändrad distriktsindelning eller som vid en möjligen inträdande centralisering eller 
annorledes förändrad organisation av statens fiskeriadministration eller eljest i all
mänhet kan varda stadgad, samt i sådant hänseende vara pliktig att, med bibehål
lande av tjänstegrad och avlöning, sköta de göromål, som anförtros befattnings
havaren;

att fiskeriintendent eller fiskeriassistent vidare skall, likaledes med bibehål
lande av tjänstegrad och avlöning, vara pliktig att, närhelst så av Kungl. Maj:t 
prövas lämpligt, förflyttas till annan befattning inom förvaltningen med liknande 
arbetsuppgifter;
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att med befattning såsom fiskeriintendent eller fiskeriassistent icke må förenas 
annan tjänst å rikets, riksdagens eller kommuns stat;

att med befattning såsom fiskeriintendent eller fiskeriassistent ej heller må 
förenas vare sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk 
eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat så
som aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller 
annan tjänstebefattning av vad slag som helst, så framt ej lantbruksstyrelsen uppå 
därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänste
befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen, finner uppdraget eller 
befattningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas;

i fråga om avlöningsförmåners uppbärande m. m.:
att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, befattningshavare 

verkligen tjänstgjort, men för tid, då han varit befriad från tjänstgöring, skola utgå 
till den, som uppehållit befattningen;

att den, som av sjukdom hindras att förrätta sin befattning, äger uppbära 
hela lönen jämte ortstillägg, där sådant förekommer, men att den, som eljest und
får ledighet, såsom för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring 
hos riksdagen, dess utskott eller revisorer eller andra särskilda uppdrag eller i be
hörig ordning avstänges från tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta 
befattningen, kan förpliktas att under ledigheten utöver sina tjänstgöringspenningar 
avstå så mycket av lönen eller ortstillägget, som erfordras för befattningens uppe
hållande eller eljest prövas skäligt;

att avlöning ej må utgå till befattningshavare för tid, varunder han avhållit 
sig från tjänstgöring utan att hava i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller 
kunna styrka giltigt förfall;

att därest befattningshavare varder avstängd från tjänstgöring eller tagen i 
häkte, den del av hans avlöning, som icke prövas böra användas till befattningens 
uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej prövas skäligt låta honom upp
bära något därav;

att vid sjukdomsförfall för fiskeriintendent fiskeriassistenten skall vara skyldig 
att, om han förordnas att uppehålla fiskeriintendentsbefattning, bestrida densamma, 
dock ej längre än sammanlagt tre månader under ett och samma kalenderår; ägande 
han därvid att, i stället för egna tjänstgöringspenningar, åtnjuta de för befattningen 
anslagna tjänstgöringspenningar;

att den, som tillträder den nya staten, skall vara skyldig underkasta sig, efter 
Kungl. Maj:ts bestämmande, upphörande av eller minskning i extra inkomster, som 
kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

att vid avgång från tjänsten till följd av avskedstagande, entledigande eller 
dödsfall själva lönen ävensom ortstillägg, där sådant förekommer, utgå till måna
dens slut;

ifråga om ålder stillägg:
att, i fråga om i staten medgiven förhöjning av lönen efter viss tids fortsatt 

innehavande av befattning i samma lönegrad, tidpunkten
för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att 

innehavaren under mer än fyra femtedelar av den tjänstetid, som erfordras för att

Riksdagens skrivelse Nr 371.
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vinna nämnda förhöjning, med gott vitsord bestritt sin egen eller, på grund av för
ordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att 
härvid icke må föras befattningshavaren till last tid, varunder åtnjutits ledighet för 
fullgörande av värnplikt, och

för andra förhöjningen efter ytterligare fem år, på samma villkor, samt 
för tredje förhöjningen, om sådan äger rum, efter än ytterligare fem år, 

ävenledes på samma villkor,
under iakttagande, vad var och en av omförmälda löneförhöjningar angår, 

att den högre avlöningen ej får tillträdas förr än vid början av kalenderåret näst 
efter det, varunder den stadgade tjänståldern blivit uppnådd;

att befattningshavare må för löneförhöjning genom ålderstillägg tillgodoräknas 
den tid, som före den nya avlöningsstatens trädande i kraft förflutit från tillträdet 
till befattningen;

att likväl löntagare, som då stadgad tid för erhållande av löneförhöjning 
intjänats, redan uppnått den levnadsålder, vid vilken han enligt bestämmelserna i 
lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pension är skyldig att avgå från 
tjänsten, icke må tillträda samma förhöjning;
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i fråga om skyldighet att avgå från tjänsten och pensionsrätt:

att i fråga om skyldighet att avgå från tjänsten ävensom i fråga om rätt 
till pension skall gälla vad i lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pension 
är vid tiden för den nya statens ikraftträdande eller, såvitt angår innehavare av 
befattning, som därefter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgat.

Då den nuvarande staten för statens fiskeriadministration slutar 
på 32,000 kronor, under det att den nu föreslagna statens slutsumma 
uppgår till 42,300 kronor, kräves för detta ändamål en anslagshöjning 
med 10,300 kronor, vartill kommer av Kungl. Maj:t begärd ytterligare 
höjning av 8,700 kronor för tillgodoseende av bland annat behovet av 
diverse särskilda åtgärder för fiskerinäringens främjande.

Slutligen har riksdagen intet att erinra mot att såsom Kungl. Maj:t 
föreslagit medgivande lämnas, att från ordinarie anslaget till fiskeri
näringens understöd må utgå kostnader för tillsyningsman vid regala 
laxfisket i Torne älv samt för vägskatt för samma laxfiske.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riks
dagen i anledning av Eders Kungl. Maj;ts förevarande framställning 
och de i ämnet väckta motioner

Do

dels godkänt ovan intagna förslag till ordinarie stat och över
gångsstat för lantbruksstyrelsen, att tillämpas från och med år 1919, 

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 14 sand. 123 käft. (Nr 371.) 3
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ävensom ovan intagna villkor och bestämmelser för åtnjutande av de 
i förstnämnda stat för ordinarie befattningshavare upptagna avlöningar; 

dels förklarat,
att en var, som med eller efter ingången av år 1919 tillträder 

ordinarie befattning i lantbruksstyrelsen, skall vara pliktig att under
kasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser; samt

att de förutvarande innehavare av ordinarie befattningar i lant
bruksstyrelsen, vilka icke före den 1 december 1918 anmäla, att de 
vilja övergå till den nya avlöningsstaten samt underkasta sig de för 
avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, och som icke 
lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt 
dittills gällande stat tillkommande avlöningsförmåner ävensom, i den 
mån ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen angående civila 
tjänstinnehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, som dittills 
tillkommit dem;

dels ock höjt det under nionde huvudtiteln uppförda ordinarie an
slaget till lantbruksstyrelsen från 79,900 kronor med 72,800 kronor 
till 152,700 kronor;
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2:o

dels godkänt ovan intagna förslag till stat för statskonsulenter, 
att tillämpas från och med år 1919, ävensom ovan intagna villkor 
och bestämmelser för åtnjutande av de i samma stat upptagna av
löningar;

dels förklarat,
att en var, som med eller efter ingången av år 1919 tillträder 

ordinarie befattning såsom statskonsulent, skall vara pliktig att under
kasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser; samt

att de förutvarande innehavare av ordinarie statskonsulentbefatt- 
ningar, vilka icke före den 1 december 1918 anmäla, att de vilja övergå 
till den nya avlöningsstaten samt underkasta sig de för avlöningens 
åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, och som icke lagligen 
kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt dittills 
gällande ordinarie stat tillkommande avlöningsförmåner ävensom, i den 
mån ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen angående civila 
tjänstinnehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, som dittills 
tillkommit dem;

dels medgivit, att, därest statskonsulenten å extra stat i fröodling 
Anders Elofson utnämnes till ordinarie statskonsulent å den nya staten
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från och med ingången av år 1919, han må äga att för åtnjutande av 
första ålderstillägget såsom sådan räkna sig till godo den tid, han dess
förinnan innehaft sin nuvarande befattning;

dels ock, med uteslutande av de under anslagstiteln »undervis
ningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar» upptagna särskilda 
anslag till statskonsulenter i boskapsskötsel, i mejerihushållning och i 
svinskötsel, tillhopa 12,000 kronor, och med förklarande att anslag för 
anställande av undervisare i fårskötsel och ullkultur icke skall från och 
med år 1919 vidare utgå, under nämnda anslagstitel uppfört ett nytt 
anslag till statskonsulenter till belopp av 29,000 kronor;

3:o

å extra stat för år 1919 anvisat såsom förslagsanslag, högst 
dels för anställande av en statskonsulent för det mindre jord

bruket 9,600 kronor, med förklarande att härav må utgå såsom avlö
ning till statskonsulenten 5,600 kronor, därest hans bostadsort är 
Stockholm, och eljest 5,200 kronor, samt högst 4,000 kronor till hans 
reskostnader;

dels ock såsom personligt ålderstillägg till statskonsulenten för det 
mindre jordbruket August östergren, därest han fortfarande med gott 
vitsord tjänstgör i denna egenskap, 500 kronor eller tillhopa 10,100 
kronor;

Riksdagens skrivelse Nr 371.

4:o

dels godkänt ovan intagna förslag till stat för statens fiskeri- 
administration, att tillämpas från och med år 1919, ävensom ovan 
intagna villkor och bestämmelser för åtnjutande av de i samma stat 
upptagna avlöningar; 

dels förklarat,
att en var, som med eller efter ingången av år 1919 tillträder 

ordinarie befattning å staten för statens fiskeriadministration, skall vara 
pliktig underkasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser; samt

att de förutvarande innehavare av fiskeriintendent- eller fiskeri- 
assistentbefattning, vilka icke före den 1 december 1918 anmäla, att de 
vilja övergå till den nya avlöningsstaten samt underkasta sig de för 
avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser och som icke 
lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt 
dittills gällande ordinarie stat tillkommande avlöningsförmåner även
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som, i deri män ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen an
gående civila tjänstinnehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, 
som dittills tillkommit dem;

dels medgivit, att från ordinarie anslaget till fiskerinäringens, under
stöd må utgå kostnader för tillsyningsmän vid regala laxfisket i Torne 
älv samt för vägskatt för samma laxfiske;

dels ock höjt anslaget till fiskerinäringens understöd från 121,000 
kronor med 19,000 kronor till 140,000 kronor.

Stockholm den 12 juni 1918.

Med undersåtlig vördnad.
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